UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  ABCD /STTTT-TTBCXB
V/v tuyên truyền Nghị quyết số 48/NQ-CP

ngày 05/04/2022 của Chính phủ về tăng

cường bảo đảm trật tự, an toàn giao thông và

chống ùn tắc giao thông

Đắk Nông, ngày      tháng 6  năm 2022

              Kính gửi: - Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh;

- Cổng/trang thông tin điện tử các cơ quan, đơn vị;

- Phòng VHTT, Trung tâm VHTT và TT các huyện,

thành phố.

Nhằm triển khai có hiệu quả các nhiệm vụ trọng tâm đã đề ra tại Nghị quyết số

48/NQ-CP ngày 05/4/2022 của Chính phủ, về tăng cường bảo đảm trật tự, an toàn giao

thông và chống ùn tắc giao thông giai đoạn 2022 - 2025, và thực hiện có hiệu quả Kế

hoạch số 301/KH – UBND ngày 06/6/2022 của UBND tỉnh về thực hiện Nghị quyết số

48/NQ – CP ngày 05/4/2022 của Chính phủ về tăng cường bảo đảm trật tự, an toàn giao

thông và chống ùn tắc giao thông giai đoạn 2022 – 2025 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông,

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí, các trang thông tin

điện tử của các Sở, ban, ngành, đơn vị và hệ thống truyền thanh cơ sở trên địa bàn tỉnh

tập trung tuyên truyền một số nội dung sau:

- Tuyên truyền các nội dung trọng tậm của Nghị quyết số 48/NQ-CP ngày

05/4/2022 của Chính phủ, về tăng cường bảo đảm trật tự, an toàn giao thông và chống

ùn tắc giao thông giai đoạn 2022 – 2025 và Kế hoạch số 48/NQ – CP ngày 05/4/2022

của Chính phủ về tăng cường bảo đảm trật tự, an toàn giao thông và chống ùn tắc giao

thông giai đoạn 2022 – 2025 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

- Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về ATGT và phòng, chống tác hại

của rượu bia, tập trung ưu tiên các nhóm đối tượng: nhóm thanh thiếu niên, học sinh,

sinh viên; nhóm đồng bào dân tộc thiểu số, vùng sâu, vùng xa; nhóm đội ngũ lái xe vận

tải, hành khách, hàng hóa, xe siêu trường, siêu trọng và nhóm người điều khiển mô tô,

xe gắn máy, xe điện.

- Tuyên truyền về các chủ trương đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của

Nhà nước về ATGT trên các lĩnh vực đường bộ, đường thủy nội địa.

- Tuyên truyền về cách ứng xử văn hóa; đấu tranh lên án các hành vi vi phạm trật

tự, an toàn giao thông; giới thiệu các mô hình, bài học kinh nghiệm trong công tác đảm

bảo ATGT tại các địa phương tiêu biểu; các giải pháp giảm ùn tắc giao thông; tuyên

truyền, khuyến khích người dân tăng cường sử dụng phương tiện giao thông công cộng

hoặc phương tiện “xanh” (như xe đạp, đi bộ) nhằm giảm ùn tắc và tai nạn giao thông…

- Các cơ quan báo, đài của tỉnh xây dựng chuyên trang, chuyên mục để đăng,

phát các tin, bài, phóng sự, tác phẩm tuyên truyền về ATGT và phòng, chống tác hại

của rượu, bia.

- Cơ sở truyền thanh truyền hình cấp huyện, Đài truyền thanh các xã, phường, thị

trấn tổ chức biên tập lại nội dung thông tin tuyên truyền về ATGT và phòng, chống tác

hại của rượu, bia phù hợp với địa phương để đăng, phát qua hệ thống loa truyền thanh

xã, phường, thị trấn và các hình thức khác.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí, truyền thông, các cơ

quan, tổ chức của tỉnh triển khai thực hiện thông tin tuyên truyền có hiệu quả.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Ban Giám đốc;

- Lưu VT, TTBCXB

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                        Đoàn Ngọc Vinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-21T08:34:00+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Đoàn Ngọc Vinh<vinhdn.stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-21T10:35:25+0700

		2022-06-21T10:35:25+0700

		2022-06-21T10:35:25+0700